[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

07.06.2010г.                                                                                        № 1868
                         г. Барнаул

	Об установлении шкалы перевода баллов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием ТЭК, по математике в пятибалльную систему оценивания

В целях обеспечения выставления отметок в аттестат об основном общем образовании, на основании приказа управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 20.04.2010 года №1254 «Об апробации в 2010 году формы государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Алтайского края с участием территориальных экзаменационных комиссий»

приказываю:
1. Установить шкалу перевода баллов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием ТЭК, (далее ГИА-9) по математике в пятибалльную систему оценивания, используемую для выставления отметок в аттестат об основном общем образовании в 2010 году:

0 – 7 баллов
– отметка «2»

8 – 14 баллов
– отметка «3»

15 – 21 баллов
– отметка «4»

22– 32 балла
– отметка «5»

2.  Региональному центру обработки информации (В.В. Печатнов):

2.1 При подготовке протоколов о результатах ГИА-9 руководствоваться п.1 настоящего приказа.

2.2 Подготовить протоколы о результатах ГИА-9 и обеспечить их распространение через сайт информационной поддержки ЕГЭ в Алтайском крае 07.06.2010г.

3. Приказ управления от 04.06.2010 №1816 «Об установлении шкалы перевода баллов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием ТЭК, по математике в пятибалльную систему оценивания» считать недействительным.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи Ю.Г.Абдуллаева.

	Заместитель Губернатора Алтайского края, начальник управления

	Ю.Н. Денисов

Пирожкова Наталья Ильинична
69 24 63